
Zarzqdzenie Nt 143 /2023

W6ita Gminy Rybno

z dnia 28 grudnia 2023 t.

w sptawie wptowadzenia zasad stosowania mechanizmu podzielonei plamo6ci

i wykotzystywania 6todk6w zgromadzonych na tachunkach VAT.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 rnarca 1990 r. o samotz4dzie gmrnnym (t.i. Dz.U. z 2023 r'

poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 108a ust. 1 ustawy z dna 17 matca 2004 r. o podatku od towar6w

i uslug (t.j. Dz. IJ. z 2023 r. poz. 1570 ze zm.) wptowadzam zasady stosowarria mecharuzmu

podzielonej platnoSci przez Gming Rybno omz zrsady wykotzystywania 5rodk6w zgromadzonych

na rachunkach VAT.

9ownik poiE6:

1) Rachunek VAT - rachunek, o kt6rym mowa w att. 62a tst. 1 ustawy z dnta 29

sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2488 ze zm.);

2) MPP - Mechanizm podzielonej platno6ci - spos6b dokony'wania platnosci na

podstawie fakrur, polegaj4cy na rym, 2e :

a. ztplata kwoty odpowiadaj4cej calotci albo cz96ci kwoty podatku VAT

wynikaj4cei z faktury jest dokon).wana na rachunek VA I;

b. zzp\rtz calo6ci albo cz96ci kwoty odpowiadaj4cej warto6ci sprzedaiy netto

wynikajacej z faktrtry jest dokonywana na rachunek bankowy albo na

tachunek w sp6ldzielczej kasie oszczgdno6ci.owo-kredytowej, dla kt6rych

prowadzony jest tachunek VAT, albo jest rozliczana w inny spos6b.

3) Komunikat ptzelewu - dedykowany komunikat dostgpny w systernie bankowym

do dokonl'wania platno(ci z wykozystaniem MPP;

4) Zasadz ,,jeden przelew - jedna faktura" - zasada, zgodnie zkt6r4za podrednictwem

jednego przelewu mo2na dokona6 zaplaty wyl4cznie jednej faktury; zasada rz rie

przewiduie mo2liwo6ci dokoni,'wania zaplaty krlku faktu za pomoc4 jednego

ptzelewu oraz dokon'"wania powigkszenia kwoty nale2nej o kwotq wynikajaca

z faktury koryguiacej;

5) Jednostka organizacylnz - jednostka objgta scentralizowanym modelem rozltczei

podatku VA-I;

6) Ustawa o VAT - Ustawa z dnta 77 matc:' 2004 r. o podatku od towar6w i uslug (t.j.

Dz. U. z 2023 t. poz. 1570 ze zm.).



s1
Postanowienia og6lne.

7. Zastdy okre(lone niniejszym za,rzqdzeniem obejmuja wszystkie iednostkr orgarttz2:cyine

obipte scentralizowanym modelem rozliczeri podatJ<u VAT.

2. Dla kaLdej jednostkr otganizacfnei prowadzony iest co najmniei ieden rachunek VAT.

3. W przlpadku oprocentowania 3ro&6w zgromadzonych na rachunkach VAT,

prowadzonych dla rachunk6w tozliczeniowych iednostek organizacy;nych, odsetki

stanowi4 doch6d odpowiedniej jednostki organizacynel.

s2
Identyfikacia platno6ci regulowanych z wykorzystaniem MPP przez jednostki

otganizacyine.

7. Zaplata z wykorzystan.iem MPP jest dokonl'rvana w przypadkach:

t) l4cznego spelniema nastgpuj4cych warunk6w:

faktura jest z uTkazan4 kwota podatku VAT,

okreilono spos6b zaplaty w formie przelewu,

zaplata nastppuje w zlotych polskich,

- 
przysluguie prawo do odliczenia podatku VAT na podstawie danej faktury,

albo:

b) i4cznego spelnienia nastepuj4cychwarunk6w:

faktwa jest z wykzzzn4kstot4podatku VAT,

faktura dokumentuje sprzeda2 towar6w lub uslug wymienionych w zal4czniktt

nt 15 do ustawy o VAT,

- 
[rv612 nale2noici og6lem przekracza kwote 15.000 zl lub jej r5wnowarto66

wyra2on4 w walucie obcej.

2. Zaplata z wykorzystaniem MPP jest dokonywana r6wniei jako za1)czka, przedplata albo

tata.

3. W ptzypadkach innych niz wskazane w ust. 1, o zastosowaniu mechanizmu podzielonej

platno6ci decyduje ka2da osoba wykonuj4ca pzelew.

s3
Identyfikacja towat6w i wshtg z zalqcznika nt 15 do ustawy o VAT.

Osoba odpowiedzialna za merytoryczny opis faktur zakupu zobowi4zana jest do:



zweryfikowania, w przlpadku faktury na kwotq nale2no6ci og6\em ptzeknczai4cei

15 000 zl, czy dokumentuie ona nabycie towar6w lub uslug wymienionych

w zal4czniku ru 15 do ustawy o VAT;

w przypadku pozytywnei weryfikacii pkt a, wskazania w opisie faktury adnotacii

,,obejmuje zaktp z zal4cztlka nt 15 do ustawy o VAT".

s4
Wyl4czenia stosowania MPP.

MPP nie stosuje sig w ptzypadku:

a. dokonania potr4cenia w zakresie, w jakim kwoty nale2no6ci s4 potr4cane (na

podstawie art. 108a ust. 1d ustawy o VAT;

dokonl.warua platno6ci kwoty nale2no6ci wynikaj4cej z fakrttty dokumentui4cej

transakcje realizowane w wykonaniu umowy o partnerstwie publiczno Prywatnym,

o kt6rei mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dr.ira 19 grudnia 2008 t. o partnetstwie

publiczno-prywatnym (t.j. Dz. lJ. z 2023 r. poz. 7637 ze zm.), je2eli podmiot, na

rzecz kt6tego dokonl'wana jest platno66, na dzieA dokonania dostawy byl

pattnerem prywatnym, z kt6rym podmiot publicz ny zzwxl umow€ o partnerstwie

pubhczno-prywamym, lub jednoosobow4 sp6lk4 pattnera Prywamego albo sp6lka

kapitalowq" kt5tej jedynyrni wsp6lnikami s4 p^rfircrzy pryu/atni, z kt6r4 podmrot

pubLiczny zawa umowg o partnerstwie pubhczno-prywatnym;

platno6ci dokonywanych got6wk6 gdy z przepis6w ptawa nie wyntka obowi4zek

zaplaq za poirednictwem nchunku platniczego;

dokonania przez bank zwtotu 6rodk6w w zwi4zku z tym, 2e platno66 za fakturg

zostala dokonana z wykorzystaniem MPP na rachunek dostawcy/uslugodawcy, dla

kt6rego bank nie prowadzi nchunku VAT, w6wczas osoba dokonuj4ca platno6ci

potwietdza brak rachunku YAT przez dostawcp/uslugodawca w opisie faktury.

Vyl4czenie to nie ma zastosowania do przypadku, o kt6rym mowa w $ 2 ust. 1 pkt

b zatz4dzeria.

ss
Spos6b dokonyrvania plamo6ci z wykorzystaniem MPP pzez jednostkg otg^niz cyinq.

1. Platno66 faktury otrzymanej przez jednostkp orgztiztcyjn4 z wykorzystaniem MPP,

dokonl'wana jest za pomoc4 komunikatu pzelewu, w kt6rym wskazuje sig:

a. kwotg odpowiadajaca kwocie podatku VAT wynikay4cej z fakt:ury'



b. kwotg odpowiadaj4ca warto6ci brutto wynikai4cej z fzktury;

c. numer faktury;

d. numer, za pomoc4 kt6rego dostawca towaru lub uslugodawca iest zidentyfikowany

na porzeby podatku VAT.

2. W ptzlpadku, o kt6rym mowa w $ 2 ust. 2, je2eh zaplata ne lest dokony-wana na podstawie

faktury, w komunikacie przelewu, w miejsce numeru faktury, podaje sig wyraz ,,zdiczka".

3. Obowi4zuje zaszda ,,jeden przelew - jedna faktura", z z^stzeienlem ust. 4.

4. Jednostka or gznbzcyna moze dokona6 zaplaty jednym przelewem z urykotzystaniem MPP

za wigcej nii jedna fakturp, ieieli wszystkie faktury, zz ktore :uiszczrttr- )est z^plat^ zost^ly

wystawione przez jeden podmiot w oktesie nie kr6tszym nii leden dzieri I nie dlu2szym niz

jeden miesi4c.

5. V przypadku, o kt6rym mowa w ust. 4:

a. w komunikacie przelewu, w miejsce numetu faktury wpisuje sip okres, za kt6ry

dokonywana jest platnoS6;

b. komunikat przelewu obejmuje wszystkie faktury wystawione Przez dany podmiot

w okresie wskazanym w komunikacie przelewu, w pelnej wysoko(ci, nieza'leinte czy

i w lakiel czg6ci kwota dotyczy towar6w lub uslug z zal4cznika nt 15 do ustawy

o VAT, ani czy przysluguje Gminie prawo do odliczenia podatku VAT.

s6
Plamo66 faktury koryguiqcei in plus ouzymanej przez jednostkg otg niz^cylllq.

1. Platno66 faktury koryguj4cej in plu:, ottzyrnalei pzez jednostkg organiza'cyjnao

z wykotzystaniem MPP, dokony'wana lest za pomoc4 komunikatu przelewu, w kt6rym

wskazuje srg:

a. kwotg odpowiadaj4c4 kwocie podatku VAT w-yntkaj4caz faktury korygujacej;

b. kwotg odpowiadaj4c4 warto6ci brutto wynikaj4c4 z |,aktury korygujacej;

c. numer faktury koryguj4cel;

d. numer, za pomoc4 kt6rego dostawca towaru lub uslugodawca jest zidentyfikowany

na pottzeby podatku VAT.

2. Obowi4zuje zasada ,,jeden przelew - jedna faktura", z z^srtze2eniem \ 5 ust. 4.

s7
Zwrot wynikajqcy z faktury korygujqcej in minus wystawionej ptzez jednostkg

otganizacyjtq.



1. Zrvtot *Tnik rj4cy z fzktwry koryguicc.i in minat wystztttione j przez jednostkp organuacy;n4

z wrykotzystaniem MPP dokonywany )est za pomoc4 komunikatu przelewu, w kt6rym

wskazuje sig:

a. kwotg odpowiadajaca kwocie podatku VAT wyr;'kaj4ca z faktury korygui4cej;

b. kwotg odpowiadaj4ca warto6ci brutto wyntkaj4c+ z faktury korygujacej;

c. numer faktury korygujacej;

d. numer, za pomoc4 kt6tego naby'wca towaru lub uslugobiorca iest zidentyfikowany

na potrzeby poda&u VAT.

2. Obowi4zuje zrsada ,,jeden przelew - jedna faktura".

s8
Ptzekazanie Stodk6w migdzy tachunkami VAT Gminy Rybno.

Pnekazania 5todk6w mrpdzy rachunkami VAT Gminy Rybno, dokonuje sig za pomoc4

komunikatu ptzelewu, w kt6rym wskazuje sig:

a. kwotg pnekzzywtnych 6rodk6w;

b. *rytzzy ,,przekazanie wlasne";

c. NIP Gminy Rybno.

se
Zwrot nienaleinie ottzymanej na rachunek VAT kwoty podatku VAT.

\)7 przJpadku otrzymlri^ ptzez iednostkp orgxuzzcyjn4 na rachunek VAT, kwoty odpowiadal4cej

czg6ci lub calo6ci kwoty podatku VAT wynikajacej z faktury wysta.ffionej ptzez innego ni2 Gmina

Rybno podatnika VAT, )ednostka ta zobowi4ztna jest do pzekazania caloSci otzym nych

Srodk6w niezwlocznie po powzigciu informacji o jej orzymaniu na rachunek VAT podatnika, od

kt6tego kwotg tg oftzymala

s10

Plamo6ci faktut,

1. W uzasadnionych przypadkach, dopuszczalne jest dokonanie zaplaty z wykorzystaniem

MPP czg6ci nale2no6ci wlnikaj4cej z faktury, w szczeg6lno6ci gdy:

a. dla nalei:no6ci pnewidziana zosta,trt zap\tta w systemie ratalnym;

b. czp56 nale2no5ci podlega poft4ceniu o watto6i *ryntkajacl z faktury koryguj4cej;

c. cz9S6 nale2no(ci podlega potr4ceniu o: kary umowne, odsctki, kwotg uiszczon4

podwykonawcy, inne kwoty na podstawie odrgbnych przepis6w lub zapis6w

umownych, kt6re nie wply'waj4 na kwotg podatku VAT z^wart4 t:'^ te1 fakdrze;



- nie stosuje sig w przlpadku, o kt65'm mowa w $ 2 ust. 1 pkt b zatz4dzenn'

2. Vl pn4ryadku wyst4pienia btaku mozli'lo6ci dokonania przelewu MPP, w przlpadku

o kt6rym mowa w \ 2 ust. 1 pkt b ze wzglgdu na btak tachunku VAT

u dostawcy,/uslugodawcy, kierownik jednostki lub osoba przez niego wskazana ma

obowi4zek niezwlocznie podj46 wszelkie dziahntz maj4ce na celu wyia6nienie zarstmalej

syt:.u, cli z dostawc4/uslugo dawc4 ortz zapewnienie warunk6w do ptawidlowego

wvkonania przelewu.

3.

A

W przipadku rcalizacji projekt6w ze Srodk6w Umi Europejskrei jednos&i otgarizacylne

maj4 obowi4zek zz\o2ye do ka2dego nowo otwartego tachunku rozliczeniowego rachunek

VAT.

Dokony'wanie platno(ci z wykozystaniem MPP ze 6todk6w Umi Europejskiei dokonuje

sig z rachunku rozliczeniowego ptojekt6w.

s11

Umowy na dostawg towar6w/Swiadczenie uslug z zalqcznika nr 15 do ustawy o VAT na

zecz jednostek otganizacyjnych.

1 . W ptzypadku um6w na nabycie towat6w lub uslug wymienionych w zzl4czn:kt nt 15 do

ustawy o VAT zobowi4zuie sip pracownik6w merytorycznie odpowiedzialnych zz

sporz4dzenie um6w, do zawierania w nich:

a. numeru rachunku platniczego, na kt6ry dokonana mz zostzt zaplata wtaz

z lnfo:rnacj4 ze zap\ata zostanie dokonana z wykorzystaniem MPP;

oriwiadczenia dostawcy/uslugodawcy, 2e do wskazanego rachunku platniczego jest

prowadzony rachunek VAT;

o6wiadczenia dostawcy/uslugo dzutcy, 2e wskazany numer rachunku platruczego

jest zgodny z wykazem, o kt6rym mowa w art. 96b ustawy o VAT (tzw. brala lista

podatnik6w);

zobo.it4zzttiz dostawcy/uslugodawcy do poinformowania o ewentualnei zmianie

rachunku platriczego, ptzy czym dla nowego rachunku platntczego musi by6

ptowadzony rachunek VAT;

zapisu wskazuj4cego na brak odpowiedzialno6ci nabl'wcy za niedokonanie

platno6ci w terrninie, jeielt zwloka wynika z braku zapewnienia przez

dostawcg/uslugodawcg mo2liwo6ci dokonania zaplaty z wykorzystaniem MPP,

albo braku zgodno6ci podanego numeru tachunku platniczego z bra\4 hst4

oodatnik6w.

b.



s12

Pozostale platno6ci z uykotzystaniem 6rodk6w na tachunkach VAT'

Srodkr pozostaj4ce na rachunku VAT, na dziell zap\aty zobowi4ztnia wynikaiacego z deklaracii

cz4stkowej VAT-7, jednostkt otganizacrlyta pizezn cza w calo6ci na zaplatp tego zobowi4zania.

lezelt z deuaracii cz4stkowej VAT-7 nie wynika zobowi4zanie podatkowe, Srodki pozostai4ce na

rachunku VAT jednostki mog4 zo stz.t przeztrczone na inne cele w ramach obowi4zui4cego ptawa

zlbo przekrzane na rachunek rozli czeriowy na zaszdach okredlonych w $ 1 3

s13

Wniosek o ptzekazanie 6rodk6w z rachunku VAT na tachunek tozliczeniowY.

1. Kierownil jednostki otganizzcylnej mo2e wyst4pi6 do wlaSciwego naczelnika wzpdu

skatbowego o ptzekazrrie 6rodk6w zgromadzonych na rachunku VAT prowadzonego dla

rachunku rozliczeniowego swojej jednostki, na ten rachunek rozliczeniowy. W tym celu

sklada wniosek spotz4dzory zgodnie ze wzorem stanowi4cytn zzl4cznik nr 1 do

nin-re; szego zarz4dzetia.

2. Krerownicy jednostek organizacyjnych, innych niz Utz4d Gminy Rybno, celem wyst4pienia

o przekazanie 5rodk6w, o kt6rym mowa w ust. 1, musz4 uzyska6 pisemne upowazruerue

V6jta Gminy Rybno.

s14

Zamknigcie tachunku rozliczeniowego, dla kt6rego ptowadzony iest tachunek VAT,

Je2eli Gmina podejmie decyzjg o zamknigciu rachunku rozliczeniowego, dla kt6tego jest

prowadzony rachunek VAT a na tym rachunku VAT pozostaj4 drodki finansowe Gmina:

a. dokonuje pzelewu Stodk6w z tego tachunku VAT na inny rachunek VAT, albo

b. wystgpuye do wla6ciwego naczelnika utzgdu skarbowego z wnioskiem

o pnekazznie 6rodk6w z rachunku VAT nz ztmykzny rachunek rozliczeniowy.

sls
Tlzci moc zzrz4dzenie Nr 121 / 2019 YJ 61ta Gminy Rybno z dnia 31 pa{dzremrka 201 9 r. w sprawie

wptowadzenia zasad stosowania mechanizmu podzielonej platno6ci i wykorzystywania Srodk6w

zgromzdzonych na rachunkach VAT.

s16

Wykonanie zarz4d,zeria powierza sig W6itowi Gmrny Rybno.

s17



1. Zarzydzente stanowi element polityki rachunkowo6ci.

2. Zatz4dzenie obowi4zuje od dma 1 stycznn 2024 tokw.



zatqcznik m l - wzOR wNIosKU o PRZEKAZANIE SRoDK6w z RACHUNKU

VAT NA RACHUNEK ROZLICZENIOWY.

(miejscowoig data)

Gmina Rybno

ul. Lubawska 15,

(l-220 Rybno,

NIP 571 162 94 33

tepfezentowana pnez:

(imip, nazwisko, stanowisko)

Warmirisko-Mazutski Utzad Skatbowv

w Olsztynie

ul. Lubelska 37

10 - 408 Olsztyn

Wniosek o przekazanie 6rodk6w z rachunku VAT na mchunek rozliczeniowy.

Dzi,alaiqc w imieniu Gminy Rybno, na podstawie an. 108b ust. 1 ustawy z drlia 7l

matca 2004 r, o podatku od towat6w i uslug, wnosz€ o wyraienie zgody nt przekazanie

6rodk6w pienig2nych, zgromadzonych na rachunku VAT nr ... (nurner rachunku VA7),

ptowadzonym pnez .., (nazwa i oddzial banku), w kwocie ... zl. na rachunek

rozliczeniowy prowadzony dla tego tachunku (wskazat numet rachunku rozliczeniowego,

,ieieli wskazany vy2e/ nchunek VAT ptowadzony jest dla liczby rachunk6w

tozliczeniowych) w tym samym banku.

(podpis)

Zatqczniki:

1. Upowa2nienie W6jta Gminy Rybno (dotyczy jednostek organizacyjnych

innych ni2 Utz4d Gminy Rybno)


